
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 ISTITUTO COMPRENSIVO ATELLA 

Con sezioni staccate di S. Fele – Ruvo - Rapone 
Corso Papa Giovanni XXIII, 148 –tel. 0972.715048 

Cod. mecc: PZIC85800v CF.: 93010160765 – Codice Unico Fattura: UF5Y4U 
Email : pzic85800v@istruzione.it - pec : pzic85800v@pec.istruzione.it sito internet www.icatella.edu.it 

 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
Titolo del Progetto: “Be ReSmArT” 
Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20201 
CUP: C94D22004000006 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

per il conferimento di n.  1 incarico collaudatore esterno in relazione all’ Avviso di selezione 
esterna Collaudatore PNRR 4.0- Azione 1: Next Generation Classrooms 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  

                         del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante   

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli   aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
     VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per  
                              la   ripresa e la resilienza;

mailto:pzic85800v@istruzione.it
mailto:pzic85800v@pec.istruzione.itsito
http://www.icatella.edu.it/




VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO    il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021,  

                        che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,  

                        che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 

                         la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è  

                          stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata  

                          all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, 

                          in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 –  

                          Potenziamento   dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

                          Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato  

                         il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:  

                         scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

                         nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e  

                         resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO   Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano  

                         “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 

                         - Next generation EU - Azione 1- Next Generation Classrooms; 

 
VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e  
                         del merito   prot.n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 
VISTO    l’atto di concessione prot. n° 0043411 del 14.03.2023 che costituisce 
                         formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO   della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 
 

PRESO ATTO    in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce  
                            dei costi di progettazione; 

 

VISTE   le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano  
                         “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili 
                         i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione,  
                         in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, 
                         azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 
                         informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì,  
                         ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi  
                         i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 27/10/2023 e successive modificazioni e  

 integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025              

e alla successiva integrazione delibera n. 80 del 19/01/2023; 

VISTA  il decreto di assunzione in bilancio del 13/04/2023 prot. n. 3135; 
VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023;



 

 
VISTO   l’Avviso di selezione esterno per la selezione di figure professionali da incaricare nel 

ruolo di collaudatore esterno con inquadramento economico all’interno del 10% dei 

costi di progettazione” prot. n. 4516 del 05-06-2023 per la realizzazione del progetto 

Scuola 4.1 Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”; 

 
VISTO   l’atto di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 5028 del 20/06/2023 e 

successiva convocazione prot. n. 5030 del 20/06/2023; 
 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, è stato fissato per le 12.30 di  
                            venerdi 20 giugno 2023; 

 
TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla 

                          commissione      giudicatrice inserite nel verbale prot. n. 5032 del 20/06/2023; 

     VISTA la graduatoria provvisoria prot. N. 5042 del 21/06/2023;  
 
      VISTA l’assenza di reclami; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 figura, Collaudatore esterno 
all’istituzione scolastica, da impiegare per le azioni previste dal Progetto PNRR Next generation classroom “Be 
ReSmArT”: Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20201 

presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, 

amministrazione trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 
 

I
N
C
A
R
I
C
O 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

n. 1 Collaudatore  
CERVIERE Giacinto 

 
70,00 

 

 SUMMA  Angelo 
 

50,00 

 

FANTINI         FANTINI Roberto Escluso per 
omissione Firme 

 
L'incarico è affidato al candidato CERVIERE Giacinto. 

Il RUP Dirigente Scolastico  
prof.ssa Patrizia DI LORENZO 
Per il Dirigente Scolastico 
Ins. DI TORO Cristina 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme      ad esso connesse. 


		2023-06-26T08:06:18+0000
	DI TORO CRISTINA




